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Styrket  demokrati i Den norske  kirke  -  Østerås menighetsråds høringsuttalelse.

Østerås menighetsråd takker for muligheten til å avgi høringsuttalelse til innstillingen  Styrket
demokrati i Den norske kirke.

Østerås menighetsråd vil beklage at høringsbrevet sendes ut etter at de fleste menighetsråd har
tatt ferie, og at uttalefristen settes så snart etter sommerferien at det blir vanskelig med en god
saksbehandling i menighetsrådene.
Siden saken handler om demokrati i Den norske kirke burde menighetsrådene hatt god tid til å
behandle saken.

Østerås menighetsråd er enig med arbeidsgruppen at kirken i utgangspunktet har
demokratiske ordninger, og at reformen dreier seg om å utvikle og forbedre disse ordningene.

Østerås menighetsråd ønsker å peke på:
Det kan være positivt å legge kirkelige valg samme dag som andre offentlige valg, men en bør
utrede nærmere hvordan dette praktisk skal gjennomføres.
Bruk av valgkort vil være arbeidskrevende og kostbart. Hvem dekker disse kostnadene?
Dersom en skal legge valglokalene i nær tilknytning til offentlige valglokaler vil antall0
stemmesteder vil øke. A finne passende valglokaler vil være arbeidskrevende og det vil kreve
økt personalressurser for å betjene dette apparatet.

Kirkelige valg har hittil blitt avviklet ved frivillig dugnadsinnsats de fleste steder. Reformen
legger opp til stor økning av arbeidsbyrden og bruk av personalressurser. Antall stemmesteder
vil øke og åpningstiden i valglokalene vil utvides vesentlig. Dette betyr at en ikke kan basere
kirkelig valg på frivillig dugnadsinnsats.
Godtgjørelse til valgstyrer og stemmestyrer på linje med godtgjørelser ved politiske valg blir
nødvendig for å rekruttere nødvendig personell til gjennomføring av valgene.

Dersom kirkelige valg skal gjennomføres som foreslått, må menighetene få tilført ressurser
fra sentralt hold - fra departementet.
Det er viktig at det også blir tilført ressurser til oppbygging og opplæring av valgapparatene
lokalt.

Østerås menighetsråd vil peke på at det bør være lettere å oppnå adgang til stemmerett i annet
sokn enn der en er bosatt.
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